PAGE

 ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.12.2014                                                                                                    № 98
Об утверждении плана работы наблюдательного совета по национальным вопросам и реализации социальной политики на территории городского округа Нижняя Салда на 2015 год

В целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, организаций и предприятий, правоохранительных органов и общественных объединений в области укрепления межнационального согласия и взаимодействия, сохранения и развития национальной и культурной самобытности народов, проживающих на территории городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план работы наблюдательного совета по национальным вопросам и реализации социальной политики на территории городского округа Нижняя Салда на 2015 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа                                                                   Е.В.Матвеева
Приложение

к постановлению главы
городского округа Нижняя Салда

от  25.12.2014  № 98
План
плана работы наблюдательного совета по национальным вопросам и реализации социальной политики на территории городского округа Нижняя Салда на 2015 год
	№ п/п
	Повестка дня
	Дата проведения
	Исполнители

	1.

	1. Мониторинг конфликтов в сфере межнациональных отношений.

2. Адаптация и интеграция мигрантов в городском округе.

	1 квартал 2015 года
	ММО МВД России «Верхнесалдинский»,

 УФСБ
ТП УФМС России по СО в Нижнесалдинском районе по реализации государственной политики в сфере миграции

	2.

	1. Мониторинг ситуации в сфере межнациональных отношений на территории городского округа, мониторинг интернет – сайтов, литературы, поступающей в распоряжение муниципальных библиотек, библиотек образовательных учреждений в части выявления материалов экстремистского характера.
2. О привлечении национальных, религиозных и иных общественных объединений для участия в создании здорового морально-психологического климата, обстановки толерантности, профилактики этнического и религиозного экстремизма в учреждениях образования.
	2 квартал 2015 года

	Управление  культуры администрации городского округа

Управление  образования администрации городского округа

	3.
	1. Мониторинг конфликтов в сфере межнациональных отношений.

2. О проведении на территории городского округа праздничных мероприятий посвященных Дню народного единства, Дню народов Среднего Урала
	3 квартал 2015 года

	ММО МВД России «Верхнесалдинский»,

 УФСБ
Управление  культуры администрации городского округа

	4.
	1. Мониторинг ситуации в сфере межнациональных отношений на территории городского округа, мониторинг интернет – сайтов, литературы, поступающей в распоряжение муниципальных библиотек, библиотек образовательных учреждений в части выявления материалов экстремистского характера.

2. Об утверждении плана работы наблюдательного совета по национальным вопросам и реализации социальной политики на территории городского округа Нижняя Салда на 2016 год
	4 квартал 2015 года

	Управление  культуры администрации городского округа

Администрация городского округа